

令和8年8月5日（令和8年8月19日）

R 8 和束かわまち低水護岸整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事
工事地名	京都府相楽郡和束町木屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010002	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 8年 8月 6日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	34 木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		72,564,635				
河川土工		式	1		9,506,923				
盛土工		式	1		386,640				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	6,444	386,640			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		8,852,400				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,000	250.9	752,700			単-2号	
土材料		m3	2,100	3,857	8,099,700			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		267,883				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	490	546.7	267,883			単-4号	
法覆護岸工		式	1		22,194,160				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		22,194,160				
コンクリート基礎ブロック	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	m	58	28,480	1,651,840			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連節ブロック張		ヒンジ連結 t=350	m2	824	24,930	20,542,320			単-6号
付帯道路工			式	1		104,280			
側溝工			式	1		104,280			
現場打ちU型水路		300×300 18-8-40(高炉)	m	2	24,860	49,720			単-7号
側溝蓋		幅300 T-14 ボルト固定普通目	枚	2	27,280	54,560			単-8号
構造物撤去工			式	1		1,646,518			
作業土工			式	1		582,633			
床掘り		土砂 小規模	m3	90	2,184	196,560			単-9号
埋戻し		土砂 小規模	m3	90	3,904	351,360			単-10号
土材料			m3	9	3,857	34,713			単-11号
排水構造物撤去工			式	1		9,261			
暗渠排水管撤去		高密度ポリエチレン管 φ 500 再利用撤去	m	30	308.7	9,261			単-12号

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸付属物撤去工		式	1		1,054,624				
大型土のう撤去	対候性(長期) 再利用撤去	袋	188	2,213	416,044			単-13号	
土のう撤去	再利用撤去	袋	30	366	10,980			単-14号	
袋詰玉石撤去	3t用 再利用撤去	袋	100	6,276	627,600			単-15号	
仮設工		式	1		39,112,754				
土留・仮締切工		式	1		16,346,809				
大型土のう	製作・設置 購入土	袋	832	10,900	9,068,800			単-16号	
仮締切盛土		m3	1,000	5,294	5,294,000			単-17号	
ブルーシート	#3000 設置・撤去	m2	712	235.3	167,533			単-18号	
仮締切盛土撤去	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,000	844.7	844,700			単-19号	
大型土のう撤去	再利用撤去	袋	832	1,168	971,776			単-20号	
仮設坂路工(1)		式	1		3,532,900				

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
坂路盛土		m3	670	5,178	3,469,260			単-21号	
砕石舗装	RC-40 t=100mm	m2	123	517.4	63,640			単-22号	
仮設坂路工(2)		式	1		1,648,500				
坂路盛土		m3	350	4,710	1,648,500			単-23号	
仮水路工		式	1		101,283				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ500 (流用品) 据付	m	30	2,120	63,600			単-24号	
大型土のう	再利用設置	袋	6	3,499	20,994			単-25号	
土のう	再利用設置	袋	30	366	10,980			単-26号	
ブルーシート	#3000 再利用撤去・設置	m2	78	73.2	5,709			単-27号	
端部すり付け工		式	1		10,152,358				
大型土のう	製作・設置	袋	328	10,900	3,575,200			単-28号	
大型土のう運搬	再利用	袋	182	1,754	319,228			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう	再利用設置	袋	1, 014	1, 745	1, 769, 430			単-30号	
袋詰玉石	3t用(長期性能型)	袋	94	47, 750	4, 488, 500			単-31号	
坂路保護工		式	1		6, 166, 050				
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 再利用	袋	100	5, 565	556, 500			単-32号	
袋詰玉石	3t用(長期性能型)	袋	98	47, 750	4, 679, 500			単-33号	
吸出し防止材	合成繊維不織布 t=10mm	m2	890	1, 045	930, 050			単-34号	
運搬処理工		式	1		1, 854				
現場発生品運搬	ブルーシート	t	0. 12	15, 450	1, 854			単-35号	
交通管理工		式	1		1, 163, 000				
交通誘導警備員		人日	58	18, 500	1, 073, 000			単-36号	
交通誘導警備員		人日	6	15, 000	90, 000			単-37号	
直接工事費		式	1		72, 564, 635				

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,436,000				
共通仮設費		式	1		1,755,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		609,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,681,000				
純工事費		式	1		80,000,635				
現場管理費		式	1		21,376,000				
工事原価		式	1		101,376,635				
一般管理費等		式	1		18,593,365				
工事価格		式	1		119,970,000				
消費税相当額		式	1		11,997,000				

設計内訳書

工事名	R 8 和束かわまち低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		131,967,000				

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	フルト-サ	式	1		548, 000			
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 444	6, 444		
計						6, 444		
単価						6, 444	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	250. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	250. 9	250. 9		
計						250. 9		
単価						250. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3, 857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						3, 857		
単価						3, 857	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	546. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	546. 7	546. 7		
計						546. 7		
単価						546. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	コンクリート基礎ブロック	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	28, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 2	88, 970	284, 704		
計						284, 704		
単価						28, 480	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	連節7° ロック張	ヒンジ連結 t=350	単位	m2	数量	824	単価	24, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節7° ロック張	ヒンジ連結 t=350	m2	824	20, 750	17, 098, 000		
	捨石投入	最大作業半径7m以下かつ設置高さ-5m以上	m 3	162	1, 119	181, 278		
	表面均し	最大作業半径7m以下かつ設置高さ-5m以上	m 2	824	1, 519	1, 251, 656		
	割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	162	12, 400	2, 008, 800		
	計					20, 539, 734		
	単価					24, 930	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	現場打ちU型水路	300×300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 353	9, 471		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 71	42, 620	72, 880. 2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18	9, 232	166, 176		
計						248, 527. 2		
単価						24, 860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	側溝蓋	幅300 T-14 ホル固定 普通目	単位	枚	数量	1	単価	27, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27, 280	27, 280		
計						27, 280		
単価						27, 280	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 184	2, 184		
計						2, 184		
単価						2, 184	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 904	3, 904		
計						3, 904		
単価						3, 904	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3, 857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						3, 857		
単価						3, 857	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 500 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	308. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管 450～600mm	m	1	308. 7	308. 7		
	計					308. 7		
	単価					308. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう撤去	対候性(長期) 再利用撤去	単位	袋	数量	10	単価	2, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	769. 7	7, 697		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	8. 33	477. 4	3, 976. 74		
大型土のう		荷卸し 6m以下	袋	10	1, 045	10, 450		
計						22, 123. 74		
単価						2, 213	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	土のう撤去	再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		再利用撤去	袋	1	366	366		
計						366		
単価						366	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	袋詰玉石撤去	3t用 再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	6, 276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石撤去	3t用 作業半径18m以内	袋	1	2, 338	2, 338		
	袋詰玉石運搬	10tダンプトラック DID無し 0. 5km以下	袋	1	1, 294	1, 294		
	袋詰玉石荷卸し	3t用 流用袋 作業半径18m以内	袋	1	2, 644	2, 644		
	計					6, 276		
	単価					6, 276	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう	製作・設置 購入土	単位	袋	数量	1	単価	10, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 耐候性大型土のう 丸型φ110×110長期仮設(3年)対応 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	10, 900	10, 900			
計					10, 900			
単価					10, 900	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	仮締切盛土		単位	m3	数量	1, 000	単価	5, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	170	6, 444	1, 095, 480		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	250	812	203, 000		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	580	238. 8	138, 504		
土材料			m 3	1, 000	3, 857	3, 857, 000		
計						5, 293, 984		
単価						5, 294	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ブルーシート	#3000 設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	235. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート設置・撤去（再利用）		#3000	m2	1	235. 3	235. 3		
計						235. 3		
単価						235. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	仮締切盛土撤去	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	844. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	367. 3	367. 3		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	477. 4	477. 4		
計						844. 7		
単価						844. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう撤去	再利用撤去	単位	袋	数量	10	単価	1,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	769.7	7,697		
	土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	8.33	477.4	3,976.74		
	計					11,673.74		
	単価					1,168	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	坂路盛土		単位	m3	数量	670	単価	5, 178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	90	6, 444	579, 960		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	290	812	235, 480		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	290	238. 8	69, 252		
土材料			m 3	670	3, 857	2, 584, 190		
計						3, 468, 882		
単価						5, 178	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	砕石舗装	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	517.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	517.4	517.4		
計						517.4		
単価						517.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	坂路盛土		単位	m3	数量	350	単価	4, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	30	6, 444	193, 320		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	50	812	40, 600		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	270	238. 8	64, 476		
土材料			m 3	350	3, 857	1, 349, 950		
計						1, 648, 346		
単価						4, 710	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 500 (流用品) 据付	単位	m	数量	30	単価	2, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 各種 450～600mm 不要 全ての費用	m	30	616. 3	18, 489		
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	4	7, 420	29, 680		
	土材料		m 3	4	3, 857	15, 428		
	計					63, 597		
	単価					2, 120	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	大型土のう	再利用設置	単位	袋	数量	10	単価	3, 499
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう	積込 6m以下	袋	10	1, 356	13, 560			
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	8. 33	477. 4	3, 976. 74			
大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	1, 745	17, 450			
計					34, 986. 74			
単価					3, 499	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土のう	再利用設置	単位	袋	数量	1	単価	366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		再利用設置	袋	1	366	366		
計						366		
単価						366	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	#3000 再利用撤去・設置	単位	m2	数量	1	単価	73. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ撤去・設置（流用品再利用）		#3000	m2	1	73. 2	73. 2		
計						73. 2		
単価						73. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	10, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 耐候性大型土のう 丸型φ110×110長期仮設(3年)対応 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	10, 900	10, 900		
計						10, 900		
単価						10, 900	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	大型土のう運搬	再利用	単位	袋	数量	10	単価	1, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		積込 6m以下	袋	10	1, 356	13, 560		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	8. 33	477. 4	3, 976. 74		
計						17, 536. 74		
単価						1, 754	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	大型土のう	再利用設置	単位	袋	数量	1	単価	1, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1, 745	1, 745		
計						1, 745		
単価						1, 745	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	袋詰玉石	3t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	47, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用	袋	1	47, 750	47, 750		
計						47, 750		
単価						47, 750	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 再利用	単位	袋	数量	1	単価	5, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込		3t用 流用袋	袋	1	2, 168	2, 168		
袋詰玉石運搬		10tダンプトラック DID無し 0. 5km以下	袋	1	1, 294	1, 294		
袋詰玉石荷卸し		3t用 流用袋 作業半径18m以内	袋	1	2, 103	2, 103		
計						5, 565		
単価						5, 565	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	袋詰玉石	3t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	47, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用	袋	1	47, 750	47, 750		
計						47, 750		
単価						47, 750	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	吸出し防止材	合成繊維不織布 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 045	1, 045		
計						1, 045		
単価						1, 045	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	現場発生産品運搬	ブルーシート	単位	t	数量	1	単価	15, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	6, 452	6, 452		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	8, 998	8, 998		
計						15, 450		
単価						15, 450	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 500	18, 500		
計						18, 500		
単価						18, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連節ブロック張	ヒンジ連結 t=350	単位	m2	数量	10	単価	20, 750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 2	29, 700	5, 940			
特殊作業員		人	0. 2	26, 100	5, 220			
ブロック工		人	0. 2	34, 500	6, 900			
普通作業員		人	0. 4	24, 400	9, 760			
バックホ運転	クローラ型 クレーン装置付 排出ガス対策型 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 2	54, 280	10, 856			
連節ブロック	ヒンジ連結 t=350	m 2	10	16, 000	160, 000			
吸出し防止シート	(イ)	m 2	11. 5	765	8, 797			
諸雑費（まるめ）		式	1		27			
計					207, 500			
単価					20, 750	円／m2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	975	97, 500		
	グレーチング 蓋	幅300 T-14 ボルト固定 普通目	枚	100	26, 300	2, 630, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					2, 728, 000		
	単価					27, 280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	769. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 068	29, 700	2, 019		
特殊作業員			人	0. 068	26, 100	1, 774		
バックホウ運転（クレーン仕様）			日	0. 068	57, 160	3, 886		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		18		
計						7, 697		
単価						769. 7	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう	荷卸し 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 045
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	29, 700	2, 970		
	特殊作業員		人	0. 1	26, 100	2, 610		
	バックホ運転	クローラ型 クレーン装置付 排出ガス対策型 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	0. 1	48, 620	4, 862		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10, 450		
	単価					1, 045	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう工	再利用撤去	単位	袋	数量	100	単価	366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	24, 400	36, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36, 600		
単価						366	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石撤去	3t用 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	2, 338
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 28	24, 400	6, 832		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 700	4, 158		
特殊作業員			人	0. 14	26, 100	3, 654		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 14	52, 000	7, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 456		
計						23, 380		
単価						2, 338	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石運搬	10tダンプトラック DID無し 0.5km以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 22	23, 800	5, 236		
軽油			L	15	149	2, 235		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称10t積級	供用日	0. 22	23, 600	5, 192		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0. 22	1, 230	270		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12, 940		
単価						1, 294	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸し	3t用 流用袋 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	2, 644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 2	24, 400	4, 880		
土木一般世話役			人	0. 2	29, 700	5, 940		
特殊作業員			人	0. 2	26, 100	5, 220		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 2	52, 000	10, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 440		
単価						2, 644	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 耐候性大型土のう 丸型 φ110×110長期仮設（3年）対応 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	10, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 294	29, 700	8, 731		
	特殊作業員		人	0. 294	26, 100	7, 673		
	普通作業員		人	0. 294	24, 400	7, 173		
	耐候性大型土のう	丸型 φ110cm×110cm 長期仮設（3年）対応	袋	10	4, 300	43, 000		
	購入土	ほぐし土	m 3	10	2, 900	29, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	45, 160	13, 277		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		146		
	計					109, 000		
	単価					10, 900	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ設置・撤去（再利用）	# 3000	単位	m2	数量	100	単価	235. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 6	24, 400	14, 640		
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ		# 3000	m 2	110	80. 76	8, 883		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						23, 530		
単価						235. 3	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう	積込 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 356
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 12	29, 700	3, 564		
特殊作業員			人	0. 12	26, 100	3, 132		
バックホ運転			日	0. 12	57, 160	6, 859		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 560		
単価						1, 356	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1, 745
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 13	29, 700	3, 861		
特殊作業員			人	0. 13	26, 100	3, 393		
普通作業員			人	0. 13	24, 400	3, 172		
バックホウ運転（クレーン仕様）			日	0. 13	53, 920	7, 009		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		15		
計						17, 450		
単価						1, 745	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	土のう工	再利用設置	単位	袋	数量	100	単価	366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	24, 400	36, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36, 600		
単価						366	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	ブルーシート撤去・設置（流用品再利用）	# 3000	単位	m2	数量	100	単価	73. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 3	24, 400	7, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 320		
単価						73. 2	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石積込	3t用 流用袋	単位	袋	数量	10	単価	2, 168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 27	24, 400	6, 588		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 700	4, 158		
特殊作業員			人	0. 14	26, 100	3, 654		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 14	52, 000	7, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21, 680		
単価						2, 168	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸し	3t用 流用袋 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	2, 103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 15	24, 400	3, 660		
土木一般世話役			人	0. 15	29, 700	4, 455		
特殊作業員			人	0. 15	26, 100	3, 915		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 15	52, 000	7, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 200		
計						21, 030		
単価						2, 103	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 500	18, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 500		
単価						18, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 000	15, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 クレーン装置付 排出ガス対策型 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	54, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 000	26, 000		
軽油			L	100	149	14, 900		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	1. 25	10, 700	13, 375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						54, 280		
単価						54, 280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	57, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 000	26, 000		
	軽油		L	110	149	16, 390		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 38	10, 700	14, 766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					57, 160		
	単価					57, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 クレーン装置付 排出ガス対策型 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	48, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 000	26, 000		
軽油			L	80	149	11, 920		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1	10, 700	10, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48, 620		
単価						48, 620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	45, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 000	26, 000		
	軽油		L	63	149	9, 387		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	バケット容量0. 4 5 m ³ 吊能力2. 9 t吊	日	1. 28	7, 630	9, 766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					45, 160		
	単価					45, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 クレーン装置付 排出ガス対策型 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	57, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 000	26, 000		
	軽油		L	110	149	16, 390		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 38	10, 700	14, 766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					57, 160		
	単価					57, 160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	53, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 000	26, 000		
軽油			L	99	149	14, 751		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 23	10, 700	13, 161		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						53, 920		
単価						53, 920	円／日	